
緑 岡   第 110 号 

令和７年７月 29 日 

関係学校長各位 

関 係 各 位 

茨城県立緑岡高等学校長  今瀬 一博 

 

   第 11 回「英語による科学研究発表会」開催のお知らせ 

 

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は本校の教育活動に関し、格別な

ご理解とご支援を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、この度平成27年度より取り組み、第11回を迎える上記の研究発表会を下記の通り開催

いたします。 

 御多用の折とは存じますが、ご参加いただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時  令和７年 12 月 13 日(土)  午前 10 時から午後４時まで 

 

２ 会 場  茨城大学水戸キャンパス 講堂  

水戸市文京２丁目１－１（Tel 029-228-8111）  

 

３ 日 程  ９：30～９：50 発表校受付 

 ９：50～10：00 開会行事  

10：00～12：00 口頭発表 

英語によるショートプレゼンテーション【ピッチ】 

＊１件につき発表時間は１分程度  

12：00～13：00 昼食、休憩、ポスター発表準備  

13：00～15：00 ポスター発表 

英語表記のポスター 

＊30 分ごとに発表班を切り替える  

15：00～16：00 指導講評、生徒交流 

※申し込み状況に応じて上記の日程は変更となる可能性があります。 

 

４ 申込方法  右の QR コードの申込フォームより 10 月 10 日（金）までに 

お申し込みください。（https://forms.gle/vLfCtSj4NuyRyS4d9） 

本校ＨＰにも案内を掲載致します。（https://www.midorioka-h.ibk.ed.jp/） 

※・参加校が定数に達しましたら、申し込みを締め切らせていただくことが 

あります。 

・応募数によっては、同一校の申し込み発表数を制限させていただくことが

あります。 

 

５ その他  ・発表の参加形式は｢ポスター発表のみ」となりますが、午前中に 

発表全班が英語によるショートプレゼンテーションを行う予定です。 

・要旨の提出は 11 月初旬頃を予定しております。 

・参加に係る旅費等については、貴校にてご負担願います。 

・教職員のみの視察も申込み可能です。 

https://forms.gle/vLfCtSj4NuyRyS4d9
https://www.midorioka-h.ibk.ed.jp/

